ORIGINALE

REGION],
ABRLUZZG)
L.R. 14.9.1999, n. 77, art. 23

DIREZIONE REGIONALE/STRUTTURA SPECIALE SUPPORTO (Art. 14 L.R. 77/99):

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE

AMBIENTALI GIUNTA REGIONALE

SERVIZIO/POSIZIONE DI STAFF:  SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE

Seduta del 13APR;2017 .......... Deliberazione ]83 ...........................

UFFICIO:  yfficio Programmi, Norme e Programmi Integrati

L7anno ... il ZIOIMO Lo del mese di ... 13APR,2017

negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente Sig.

r A - T i i LUCIANO.DIALEDNSO ...
L’Est¢ngore 11 Responsali¢ dell’Ufficio Il D/// del Servizio .1 nterVoutd dei Goimpdnicat
Dott. Arrru?: ;::Rampini Dott. Ar %dl Rampini % gno Binchi & DI MATTEO ASSENTE GPAOLUCCI __________________________________
I V{ﬁrmaw - 7 (firma) TPEPE .........
; 8.
Il Dl & I] CDmpﬂnGﬂte 13 Giunta ............... SCLG\CCD””‘.
Dott. In rimavera | e O |
Dott. WFM 5 10.
e V Elooirosiodmie e e ST, A RS B R

Approvato e sottoscritto:

OGGETTO
Approvazione integrazione Strumento di Attuazione Diretta (SAD)-codice SE06 per I'utilizzo delle
Il Segretario della Giunta 1l Presidente della Giunta risorse del PAR FSC di € 170.000,00 relative al finanziamento della Linea di Azione VL1.2.a: “Messa in
( /., sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede i Municipi ed altre funzioni pubbliche comunali
) \ / e (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprietd dell'Amministrazione Regionale™- INTERVENTO
2
Copia conforme all’originale per uso amministrativo LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO CHE:

L Agiila, 4 _ - con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 898 del 10 novembre 2015 la giunta regionale ha approvato la
GlUNqI'A REC 3 : 11 Dirigente del Servizio Affari della Giunta rimodulazione del Programma Attuativo Regionale (PAR) delle risorse FSC per il periodo di
sarvizio Verifica Attl Presideats 2 deHa programmazione 2007/013, recepito dal CIPE con deliberazione n. 103 del 23/12/2015;

Giunta Reglonale n el PAR FSC Abruzzo 2007/2013 nell’ambito dell’Obiettivo Operativo V1. 1.2. “Sostenere la crescita e la
e diffusione delle funzioni urbane superiori nei comuni abruzzesi e Linee di Azione per conseguirlo” & prevista
Ln’:Iﬁféﬁéﬁ#j‘-%p]ﬂ;ﬂcomﬂatﬂiZd’.’in'r]fda"a‘r.‘:'.'.:.’:5:::2::!!!:!1'.!!fZZI!ILZI:ZZ2!ZII.'::'.:::::::::::::;:::;:::.‘:::!:::.'::::::::.’::::::::'.::::::::;:::::.'.'.':::;;;.'::'.::'.‘.:!!111.'!:!1:'.::!.'222 la linea d*azione VI.1.2.a “Interventi di messa in sicurezza dal rischio sismico delle strutture ove hanno sede
facciate, & conforme all'originale esistente i Municipi e/o altre funzioni pubbliche comunali (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprieta
prease questo Servizio dell’ Amministrazione Regionale” INTERVENTO 2 con una dotazione finanziaria di € 470.000,00;
- 7 WAG,.201T CONSIDERATO CHE:
LAQuila, T wooweees Tl PR Lirrnesn



- con la D.G.R. n. 612 del 24/09/2012 ¢ stala assunta la variazione al bilancio di previsione 2012 per
I'iscrizione di risorse relative al PAR FSC 2007/20I3,

- con la Deliberazione di Giunta Regionale n, 311 del 17/05/2016 avente ad oggetto: “Programma Attuativo
Regionale FSC Abruzzo 2007-2013 — Aggiornamento Manuale delle procedure dell’Organismo di
Programmazione di cui alla D.G.R. n.710/2012, Allegato A” & stato approvato ’aggiornamento del Manuale
dell’Organismo di Programmazione e Attuazione;

R[CH[AMATA ‘

- laD.G.R. n. 110/2015 avente ad oggetto: “PAR FSC 2007/2013 Linea di Azione VI.1.2.4 - Intervento 1:
Messa in sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede 1 Municipi ed altre funzioni pubbliche
comunali (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprietd delll Amministrazione Regionale.
Approvazione del SAD per I'utilizzo delle risorse assegnate™;

- laD.G.R n. 734/2015 avente ad oggetto: “PAR FSC Abruzzo 2007/2013 Linea di Azione VI1.1.2.a: Messa
in sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede i Municipi ed altre funzioni pubbliche
comunali (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprieta dell'Amministrazione Regionale. Risorse
aggiuntive di cui alla DGR n. 844 del 15.12.2014. Integrazione al SAD approvato con DGR n. 110 del
07.02.2015”;

- laD.G.R n. 81/2016 avente ad oggetto: “Approvazione integrazione Strumento di Attuazione Diretta (SAD)
—codice SE06 per |"utilizzo delle risorse del PAR FSC di € 300.000,00 relative al finanziamento della Linea
di Azione VI.1.2.a: “Messa in sicurézza del rischid sismico delle strutture ove hanno sede i Municipi ed
altre funzioni pubbliche comunali (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprietd
delll Amministrazione Regionale”- INTERVENTO 2°;

RICHIAMATA la determinazioni del Comitato di sorveglianza del PAR FSC Abruzzo 2007-2013, convocato nella
procedura ordinaria con nota prot. n. RA/86873 del 21/04/20196 - chiusura della procedura prot. n. RA/106669 del
06/05/2016;

DATO ATTO che con la suindicata determinazione del CdS viene approvata la riprogrammazione delle economie
e dei residui generati da progetti in corso di realizzazione a favore di nuove iniziative ritenute meritevoli di
finanziamento ed & stato assegnato I'importo di € 170.000,00 quale contributo regionale — fondi PAR FSC
2007/2013 Linea azione VI 1.2.a — INTERVENTO 2 - al progetto denominato: “INTERVENTO DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL ' IMMOBILE CHE OSPITA LA SEDE DELLA REGIONE ABRUZZ0
A BRUXELLES — RECUPERQO DEPENDANCE” (soggetto attuatore Regione Abruzzo - Dipartimento Risorse e
Organizzazione- SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE DPB003);

CONSIDERATO che tale intervento si configura a titolarita regionale, quindi deve essere realizzato direttamente
sotto la responsabilita della Regione;

VISTA la D.G.R. n. 363 del 01/06/2016 recante: “Interventi concernenti gli immobili regionali, (Art. 21 D.Lgs n.
50 del 18.04.2016) Adozione in schema e pubblicazione del Programma Triennale 2016-2018 ed Elenco Annuale
2016”;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. DPB003/289 del 25/08/2016 con la quale, tra I’altro, viene
confermato quanto disposto con la Determinazione Dirigenziale DPB003/155 del 22/04/2016: nomina di
Responsabile Unico del Procedimento all’Ing. Daniele Torrecchia, Responsabile dell’Ufficio Interventi di
Ricostruzione e di manutenzione del Servizio Gestione e Patrimonio Immobiliare della Regione Abruzzo;

RICHIAMATE le Determinazioni Dirigenziali:

- n. DD26/391 del 01/10/2014, n. DPB003/164 del 09/05/2016 e n. DPB003/072 del 30/09/2016, di approvazione
del Programma dei Lavori Pubblici — Programma triennale ed Elenco Annuale- Approvazione Studi di Fattibilita;

-n. DPB003/155 del 22/04/2016 con la quale viene approvato il Progetto definitivo dell’intervento di cui in oggetto;

ATTESO che in attuazione di quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’‘Organismo di Programmazione
e Aftuazione” del PAR FSC, il Responsabile di Linea di Azione ha adottato un ordine di servizio del 20.12.2016
Prot. RA/124212, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO necessario procedere alla approvazione dei prospetti allegati al SAD, che costituiscono parte
integrante e sostanziale, come di seguito elencati, nei quali sono fornite, per ogni progetto, le informazioni previste
al paragrafo 2.3.2.2 del “Manuale delle procedure dell’Organismo di Programmazione”, nonché della DGR n. 22
del 13/01/2014: Modello Testata; Allegato n. 1 Programma dei progetti; Allegato n. 2 — Relazioni tecniche e
cronoprogramma realizzazione; Allegato n. 3 — Scheda Progetto; Allegato n. 4 — Piano Finanziario; Allegato n. 5 —
Selezione Controlli;

CONSIDERATO che con |'approvazione della presente integrazione al SAD, verranno altivale le procedure per
I’inserimento dei progetti nel sistema informatizzato di monitoraggio SGP (Sistema Gestione Progetti), entro la
prima scadenza bimestrale utile di monitoraggio e che le tempistiche indicate nei cronoprogrammi, di cui agli
Allegati n. 2 e 3, sono assunte come riferimento primario per ’applicazione di eventuali misure sanzionatorie
previste dalla deliberazione CIPE n. 14/2013 e recepite dalla Regione con DGR n. 22/14;

VISTA I'istanza inoltrata con E Mail del 20.12.2016 e nota prot. n. RA/4232 del 10/01/2017 con le quali il Servizio
Edilizia Sociale ha chiesto all’Organismo di Programmazione il relativo parere all’ dp])IDVﬂZIOI'IE: della sumdlcata
proposta di rettifica al SAD, di cui’in oggetto;

VISTA la nota prot. RA/8168/17 del 16.01.2017 dell’Organismo di Programmazione, con la quale viene trasmesso
il parere favorevole all’approvazione della suindicata proposta di integrazione al SAD;

DATO ATTO che il Servizio “Edilizia Sociale — DPC022” & incaricato degli adempimenti conseguenti e necessari
per attuare la presente deliberazione,

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta assunzione di impegno di spesa a carico del Bilancio -
Regionale e che si procedera in tal senso con adozione di formali provvedimenti successivi e conseguenti;

DATO ATTO della regolarita tecnico-amministrativa e della legittimita del presente provvedimento attestata dal
Responsabile del Servizio Edilizia sociale, con la firma in calce allo stesso, a norma della L. R. 77/99;

DATO ATTO del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli
obietlivi assegnati alla Dipartimento;

DOPO PUNTUALE istruttoria favorevole da parte della Struttura proponente che non segnala carattere di
riservatezza del presente Atto;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di
accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare [’art. 12 comma 1 che stabilisce che “la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e I’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a
persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti dei criteri e delle modalita cui le
amministrazioni stesse devono attenersi’;

VISTO altresi, il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante: "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicit, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della PA™;

A VOTT unanimi e palesi espressi nelle forme di legge
DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate:

+ DI APPROVARE [’integrazione dello Strumento di Attuazione Diretta (SAD) — codice SE06, a valere sulla
Linea di azione VI.1.2.a del PAR FSC Abruzzo 2007/2013 “Interventi di messa in sicurezza del rischio sismico
delle strutture ove hanno sede | Municipi ed altre funzioni pubbliche comunali (con esclusione delle scuole) e
degli edifici di proprieta dell'Amministrazione Regionale”™ - INTERVENTO 2 per I"utilizzo di risorse totali
pari € 170.000,00 a valere sui fondi PAR FSC Abruzzo 2007/2013, approvato D.G.R. n. 110 del 07/02/2015,
D.G.R. n. 734 del 09/09/2015, D.G.R. n. 1003 del 07/12/2015e D.G.R n. 81/2016 del 16/02/2016;

= DI APPROVARE le modifiche ai prospetti allegati del SAD, i quali costituiscono parte integrante e
sostanziale, come di seguito elencati e nei quali sono fornite, per il progetto, le informazioni contemplate nel
paragrafo 2.3.2.2 del citato Manuale delle procedure dell’Organismo di Programmazione: Allegato n. 1
Programma dei progetti - Allegato n. 2 Relazioni tecniche e cronoprogramma realizzazione - Allegato n. 3
Scheda Progetto - Allegato n. 4 Piano Finanziario — Allegato n. 5 Selezioni e controlli;

*+ DIDARE ATTO che le suindicate risorse finanziarie confluiranno su un capitolo di nuova istituzione previa
disposizione dell’Organismo di Programmazione;
= DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul BURA e su sito della Regione Abruzzo — sezione Avvisi.

» DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per quanto di competénza, ‘all’Qrganismodi
Programmazione del Servizio Politiche Nazionali per lo Sviluppo della Giunta regionale e al Servmu Gestione
¢ Patrimonio Immobiliare della Regione Abruzzo -



SEQG

P

REGIONE ABRUZZO

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE - Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenziona

Strumento di Attuazione Diretta

Linea d’Azione VI.1.2.a "Interventi di messa in sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede i
Municipi ed altre funzioni pubbliche comunali (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprieta
dell’Amministrazione Regionale"” - INTERVENTO 2

n° progetti: 1

Risorse PAR FSC: € 170.00,00 Risorse co-finanziamento: € 0,00
Costo totale del SAD: € 170.00,00

PAR FSC Abruzzo 2007-2013
Linea di azione vi.1.2.a

Dipartimento regionale titolare del SAD: Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali

ERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE - Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione
Responsabile della Linea di azione: Arch. Armando RAMPINI

Allegato n. 1 - Programma dei progetti

Allegato n. 2 - Relazioni tecniche e cronoprogramma realizzativo
Allegato n. 3 - Scheda Progetto

Allegato n. 4 - Piano Finanziario

Allegato n. 5 - Selezione e Contralli

ALLEGATO :ome parte mtmrante alla deli-

berazione n. 8 3 del . APR 2017

IL SEGRETA 1Q-DELLA GIUNTA
{Av. %‘5 lenza)



[ ALLEGATOD 1 - Programma dei progetti

Strumento di Attuazione Diretta - Linea d'Azione V1.1.2.a - Interventi di messa in sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede i NMunicipi ed altre funzioni pubbliche comunali
{con esclusione delle scuole} e degli edifici di proprietd dell' Amministrazione Regionale - INTERVENTO 2
Codice identificativo Linea di azione PAR FAS: WI.1.2.a Codice SAD: SE06
n" totale dei progettiz 1

Risarse PAR FSC: 170.00,00 Risorse co-Tisanciamento: 0,00 Casto totale ded SA0: 170.00,00

Fain protedurale efisfihe diaaznltde

o Ftane | Progettaniane Prebmisats,
o lriereneisy — " +

: Oetwina, Esecid va, Procodra gur e mrere
s o e o E
g Thzha Progern SappeT iamany Dgerts del feanriomeren Ahizros A FRE e Contz catsle del pragema Fo i T DG
Fertianalit, Froget o raskezna
T LANIE AKGURADAND IL RECUPEAD STRUTTURALS, AA0HI TETTOM KD £ FURWG OMALE DECLECIFICK
IERGT0 1T STRAGRDEA TR AP b A LA S et o
DIELL'IMMOBRLE CHE DSFETA LA SEDE DELLA ; 2
ABISEDS2-48 P CHIE16000300001 REGICNE ARRUZ2D INTERESSATO D LAVORr v QISTRUTTURAZKINE. LINTEAVEHTOD PREVEDE IL RECUPEAD STRLTTUSRALE ¥ o0 - 170.000,00 L I deflinkiva
FEGAINE ABRUZIO A& BRUKELLES — RECUPERD : 000, rogstiazone

DELLE MUBATURE, DEI SOUA E OEL TETTO, MONO-E" CEGLI ELEMENT) ARCHITETTOMCL £ 5TATA
STUDRATA LA MUDVE DESTAIZUZIONE STERALS DEGL SPA20 PER LA REALIZZATICNE D1 TRE AMEIT]
DETNTE{GRANGE, MLOGGHD, DORMITCRON

DEFENDANCE

100008 . 1TD.000,00




_ ALLEGATO 2 - Relazioni tecniche e Cronoprogramma realizzativo _

Strumento di Attuazione Diretta - Linea d’Azione VI.1.2.a - Interventi di messa in sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede i Municipi ed altre funzioni pubbliche
comunali {(con esclusione delle scuole} e degli edifici di proprieta dell' Amministrazione Regionale - INTERVENTO 2

codice identificativo Linea di azione PAR FAS: VI.1.2.A Codice SAD: SED6
n® totale dei progetti: 1
Risorse PAR FAS: € 170.000,00 Risorse co-finanziamenta: € 0,00 Costo totale del SAD: € 170,000,00

n’ Intervento/ progetto Titelo Progetto cup Lecalizzazione Soggetto Attuatore Costo totale del Progetto

GIUNTA R ¥AB -
INTERVENTO Df MANUTENZIONE STRACRDINARIA DELL IMBMOBILE CHE OSPITA LA SEDE DELLA EHONALE DRONLED

44 CBLEIS000300001 BAUXELLES (BE] SERVIZIO GERSTIOME € 170 000,00
REGHOMNE ABAL A - RECUP EPENDANCE
TR Bl = REL DX PATRIMOMNIO IMMOBILIARE

Descrizione!

INUTILIZZATO E NON E' STATO MAI INTERESSATO DA LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE. L'INTERVENTO PREVEDE IL RECUPERD STRUTTURALE DELLE MURATURE, DEl SOLAI E DEL TETTO, NONCHE' DEGLI ELEMENT! ARCHITETTONICI. E' STATA STUDIATA UNA NUOVA
DISTRIBUZIONE INTERNA DEGLI SPAZI PER LA REALIZZAZIONE DI TRE AMBITI DISTINTI [GARAGE, ALLOGGIO, DORMITORIO].

Obiettivi perseguiti e risultati attesi [anche in termini di criticita da eliminare/eliminate efo di miglioramento delle condizioni sociali, economiche e ambientali preesistenti):

L'AMALISI PROGETTUALE HA AVUTO COME OBIETIVO QUELLD D4 PIANIFICARE IL RECUPERG DELL'IMMOEBILE SECONDO LE ESIGENZE E LE ATTIVITA' SWIOLTE NELLA SEDE PRINCIPALE, FERMD nmm._.hz_ulﬂ_..u_ PRESENZA DN STRINGENTI VINCOLI URBANISTICI POSTI
DALLE AUTQRITA' BELGHE. IL PROGETTO RISOLVE LE CRITICITA' EMERSE NEL CORSO DEGLI ANNI - PRIMA TRA TUTTE LA SICUREZZA - E GUELLE DERIVANTI DALLE ATTIVITA' ISTITUZIOMAL| DELLA SEDE,

Cronoprogramma realizzativo

_ Progetto n. 44 _
CRCRICIONE T TR inizia _u_.__w_ﬂ__. fine [ &g [: 2 3 a ._”zzmn_ u.._E.” 9 w11 |y 2 o3 a .”zﬂo wE-m_ s wuuli 234 ____.mz”n_ w__ﬂmm s wnl1 2 34 ._”zﬂn W.E.mu s 1w HOTE

_\H_r STUDNO DI w...._.zm_:q._.._ 20-ago-15 _ 30-set-15 _ a _ m _ _ _ [] " | [ mx,m " [ [ | [ | _ [ _ _

_ u_ 1aumm.._._.ﬁnzm_..=m_._z__z§m_ 11-gen-16 _ 22-apr-16 _ m2 _ _ _ _ i _ “ [+ | “ | | _ _ J

Er PROGETTAZIONE qm_z_._.z.__‘_ 11-gen-16 _ 22-apr-16 _ w02 _ _ _ __ “ m _ _ wx _ _ “ _ _

PROGETTAZIONE EE._.__;_ 25-age-16 _ 3l-gen-17 159 m _ _ | e _x LS | ." _ _ 1_

_ m_ vnunmu_._nmﬁau..nm_ 0i-feb-17 _ 30-mag-17 118 _ _ | _ m _ _ X% T X _ _ H _ _

Eﬂﬂﬁn;:g__ 01-giu-17 _ W-set-17 m || _ _ “ _ _ .m _ | % ix [x [x _ . _ _

E....:E.n_ 30-set-17 _ 3t-att-17 a1 _ .r _ f . | % ¥ _ _ __ __

D.__Ep!prp_._na_ 02-now-17 _ 02-pov-17 _ L] L _ _ _ _ 1 _ _x _ _ _

Ez&nzb_.:p% 02-now-17 _ 02-noy-17 _ o _ _ _ _ — h | T _ _ _

[ Emvﬁgm di Linea
!

Arch, Atthando Rampini
J




ALLEGATO 3 - Scheda progetto

Strumento di Attuazione Diretta - Linea d’Azione VI.1.2.a - Interventi di messa in sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede i Municipi ed altre
funzioni pubbliche comunali {con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprieta dell'’Amministrazione Regionale - INTERVENTO 2

codice identificativo Linea di aziene PAR FAS: VI.1.2.a Codice SAD: SEOG

n* totale dei progetti: 1

Risorse PAR FAS: € 170.000,00 Risorse co-finanziamento: € 0,00 Costo totale del SAD: € 170.000,00

Intesa: ABRUZZO
Strumento: SAD Interventi di messa in sicurezza del rischio sismico delle strutture owe hanno sede | Municipi ed altre funzioni pubbliche comunali [con esclusione delle scucle) e degli edifici di proprieta
) dell'dmministrazione Regionale
Responsabile Strumento: Arch, Armando Rampini
1 - DATHIDENTIFICATIVI
Codice Progetto: ABRSEDGZ-44 Versione del:
CULP.: CRIE16000300001
Titolo Progetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRACRDINARIA DELLIMMOBILE CHE OSPITA LA SEDE DELLA REGIONE ABRUZZO A BRUXELLES — RECUPERD DEPENDANCE
Settore Progetto: Infrastrutture sociali
Tipo Progetto: Ristrutturazione
Localizzazione:
Regione Abruzzo Provincia Comune
BELGIO BRUXELLES
Coordinate di georeferenziazione:
Latitudine Longituding
Gradi Primi Secondi Gradi Primi Secondi
50 49 37,50 4 n 55,20
Responsabile Progetto: ING. DANIELE TORRECCHIA
Destinatario del finanziamento del progetto : Responsabile Indirizzo
REGIOME ABRUZZO Arch. Armando Rampini Via San Bernanrdino - 67100 L'Aquila
Soggetto Programmatore: Responsabile Indirizzo
REGIONE ABRUZZO Arch, Armando Rampini Via 5an Bernanrdino - 67100 L'Aquita
Soggetto Attuatore: 5 i Responsabile Indirizzo
Fill IOME PATRIMONIO INM E- iall ti di
HERVIZIN GEITAaN ONIO IMMOBILIARE - Ufficio Interventidi |\ o o0 it TorRECCHIA Via Leanarda Da Vinel, 6 - 67100 L'Aquila
Ricostruzione e di Manutenzione
Soggetto Realizzatore: Responsabile Indirizzo
R
.

rogetto: Progettazione definitiva
(B

fiticita Finanziaria:

Notd, - |



L

ALLEGATO 4 - Piano finanziario per annualita

Reglonale - INTERVENTO 2
Codice identificative Linea di azione PAR FAS: VI.1.2.2 Codice SAD: SE06

n® totale dei progetti:1

Risorse PAR FSC: 170.000,00 Risorse co-finanziamento: 0,00 Costo totale del SAD: 170.000,00

Strumento di Attuazione Diretta - Linea d*Azione W1,1,2.2 - Interventi di messa in sicurezza del fischio sismico defle strutture ove hanno sede i Municipi ed altre funzioni pubbliche comunali (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprieta dell'Asmministrazione

Fabblsogno finaniario annuale PAR FSC ABRUZZO TOTALE
ilnfervento Titolo Progetto
/progetto 2012 013 2014 2015 2015 2017 a walere s PAR FSC Costo Totale Progetto
INTEAVENTO DI MANUTENZIONE STAAORDINARLY DELL IMMOBILE CHE
ABRSEDGZ-04 QSPITA LA SEDE DELLA REGIOMNE ABRUZZO A BAUXELLES — RECUPERD: 170.000,00 170.000,00 170.000,00
DEPENDANCE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.000,00 170,000,000 170.000,004
n E»_LM abijle di Linea
Arch, .__.’3 ampini

%\ f..w




ALLEGATO 5 - Selezioni e controlli
Strumento di Attuazione Diretta - Linea d"Azione W1.1.2.a - Interventi di messa in sicurezza del rischio sismico delle strutture ove hanno sede | Municipi ed altre funzleni pubbliche comunali
[con esclusione delle scuole] e degli edifici di proprieta dell’Amministrazione Regionale - INTERVENTO 2
Codice identificativo Linea di azione PAR FAS: VIL1.2.a Codice SAD: SEQ0G
n" totale dei progetti: 1
Risorse PAR FSC 170.00,00 Riserss co-financiameste: 0,00 Costo tatale del SAD; 170,008,90 |
del crfarl dl pelezione
L g, Titeda Frogetio CUF: Oygesiz dul fnaaramensa foovre da refaions tromeoa) Caira tatake ded peageesa dulz agerazionl e sogmett Benaficiat controfla dI 1 bvello
Determinanioni del Camitato o Debermiragions del Comato o
Z-b.-d!mv.u-ﬂr-_.ug-.amEvnan_ﬂggrﬁggﬁngggmgﬂagz.nﬂi!bﬂni ' sorvegianoa de! PAR FSC Abruges somveglanza ded PAR FSC dbrezia |DPARTIENTO OOLPP, - Serecio Genig
IMTERMENT O D4 MAHUTERTIONE STRADFOIMARIA DEU YWD BILE CHE OSPYTA LA SEDE DELLA hﬂrﬁrﬁnwxm”hﬁ”ﬁ“”_ﬂmnrh‘wmﬂum.—””:g PATEAESSATD A ﬂﬁﬁcﬁ:&nﬁmr”%rnm TOH 2 bbb 2002, £ o e kgt oy
. T . 4E 5T = T i 3000 FE N d 2 e : L 2 i
S REGONE ABIUTID & BAURELLES ~ RECURERD DEFENDANGE CeLERENa - PREVEDE & AECUPERD STRUTTLRALE DELLE MURATURE, DEISOLANE DEL TETTO, NONCHE' DEGU ELEMENTI RO i uii.rnﬂ_:n.‘..hnﬂi.? Pl A o it prol . hiztoe. Obetmidiien,
AFCHAETTONID. € STATASTUDIATA UNA HUGVA DETREDOKE INTERNA DEGU SPAZ PSR Lt AEAIEAITNE 00 THE RABEH73 €2 21/0020195; chitnura]  n AA/BEATS del21/04/20056 DPC/SE el 0O/0R, 2605
APARITY DASTINT| |SARAGE ALLOGGH), DOANITORIOY, delly procedura Profs AW'LOGSED | chiussra defia procedora Protn.
del DE/0E/ 1016, ARPLOGEEY del 060512015,
Tarie 170,000,00




GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI
SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE (RESIDENZIALE PUBBLICA, SCOLASTICA, D1 CULTO)

UFFICIO PROGRAMMI, NORME E PROGRAMMI INTEGRATI

Via 5. Bernardino, 25 — 67100 L Aquila

Tel. D862/364547

PEC: dpe022@pec.regione.abruzzo.it

Prot. n® RA/ ls 247 (47 L*Aquila, li 1 1 GEN- ?ﬂ?f
TRASMESSA A MEZZ0O PEC o

Al DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE -
DPBOO3 -

Al Responsabile Ufficio Interventi di Ricostruzione e di
Manutenzione del Servizio Gestione ¢ Patrimonio
Immobiliare

Ing. Daniele Torrecchia
daniele.torrecchia@regione.abruzzo.it

OGGETTO: PAR FSC Abruzzo 2007-2013 - Linea di Azione VL.1.2.a — “Interventi di messa in sicurezza
del rischio sismico delle strutture ove hanno sede i Municipi ed altre funzioni pubbliche
comunali (con esclusione delle scuole) e degli edifici di proprietd dell' Amministrazione
Regionale - INTERVENTO 2” a titolaritd regionale— TIntegrazione allo Strumento di
Attuazione Diretta (SAD) SE0G -

In allegato si trasmette I’Ordine di Servizio riguardante I’individuazione del R.U.P.
relativo all’intervento di cui in oggetto, trattandosi lo stesso a titolarita regionale.

Giova precisare che, tra le attivitd delegate in capo al R.U.P. con l'ordine di servizio,
&, tra laltro, previsto I'inserimento dei dati nel sistema di monitoraggio, nonché la
rendicontazione a stati di avanzamento lavori e la presentazione della documentazione e
certificazione di fine progetto, come da manuale delle procedure dell'Organismo di
Programmazione ¢ Attuazione.

Distinti saluti.

P
1l Responsabile/della LdA VI12a [
Dott. Arimando Rampini IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dott. Silvano Binchi
i

ALLEGATO come parte integrante alla defli- e

berazione n. 183 del 13APR|2[”7

IL SEGRETAR]O-DELLA GIUNTA
‘ fﬂm@@ﬁﬂﬂ“ lenza} |




ﬁ»’\//i% i dld 20/42//1{;,

Ordine di servizio

b . ‘:%j
.-L#“IJ%]I

GIUNTA REGIONALE

INPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI
SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE (RESIDENZIALE PUBBLICA, SCOLASTICA, DI CULTO)

UrFICIO PROGRAMMI, NORME E PROGRAMMI INTEGRATL
¥ia S, Bernardine, 25. — 67100 L ‘Aquila
Tel. DB62/364547

Oggetto: Lavori di  "INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELL'IMMORILE CHE OSPITA LA SEDE DELLA REGIONE ABRUZZO A BRUXELLES —
RECUPERO DEPENDANCE” (soggetto attuatore Regione Abruzzo - Dipartimento Risorse e
Organizzazione- SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBEBILIARE DPB003).

Importo progetto finanziato di € 170.000,00 quale contributo regionale — fondi PAR FSC
2007/2013 Linea azione VI 1.2.a— INTERVENTO 2 a titolarita regionale.

ORDINE DI SERVIZIO del] 20.12.2016

Il sottoscritto Responsabile della Linea di Azione VI 1.2.5;

Visto il “Manuale delle procedure dell'Organismo di Programmazione e Attuazione™ del PAR FSC
Abruzzo 2007-2013;

Richiamata la determinazione del Comitato di sorveglianza del PAR FSC, convocato nella
procedura ordinaria con nota Prot. n. RA/86873 del 21/04/20196 - chiusura della procedura prot. n.
RA/106669 del 06/05/2016-, con la quale ¢ stata approvata la riprogrammazione delle economie e
dei residui generati da progetti in corso di realizzazione a favore di nuove iniziative ritenute
meritevoli di finanziamento ed & stato assegnato I'importo di € 170.000,00 quale contributo
regionale per I’esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

ADOTTA IL SEGUENTE ORDINE DI SERVIZIO

NEL PRENDERE ATTO che:

- |’elaborazione della proposta progettuale & stata esercitata dagli uffici tecnici interni del
SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE -DPB003- della Regione Abruzzo, giusta
Determina n. DPB003/289 del 25.08.2016 con cui sono state affidate le attivita di supporto tecnico;
- & stato individuato dal succitato Servizio I'Ing. Daniele Torrecchia Responsabile del Procedimento
(R.U.P.) dell’intervento, Responsabile dell’Ufficio interventi di Ricostruzione e di Manutenzione
dello stesso Servizio;

DELEGA al R.U.P., Ing. Daniele Torrecchia, tutie le altivita di selezione, da effettuare nel rispetto
delle normative vigenti e della trasparenza amministrativa, nonché le successive fasi procedurali
(stipula dei contratli, di convenzioni ecc.);



L’impegno delle risorse finanziarie sard successivamente assunto quando sard istituito I’apposito
capitolo di bilancio regionale, secondo le disposizione dell’Organismo di Programmazione;

Il RUP dovra comunicare al Responsabile di Linea gli esiti finali delle procedure per consentire
I’inoltro gli stessi al’OdP, il quale informa il Comitato di Sorveglianza per I’espletamento degli
adempimenti di informazione e pubblicita.

IL RESPANSABILE DI LINEA

AL

Si prega di restituire la copia del presente ordine di servizio per ricevuta.

Visto: Il Responsabile del Procedimento



